Omnia quoad Regimen Ecclesiasticum melius quam hactenus se habent et melius in dies erit si Generales Religiosorum semper suis hic morantibus mandent ne praetendant uti privilegiis, si quae habent, nisi cum approbatione Ordinariorum.

Omnia EŃae ac RŃae Dñi Vestrae felicia apprecans maneo,

Dñis Vrae EŃae,

huŃus Servus,

PATRITIUS, Dublinensis.

Dublinii, 12<sup>o</sup> Augusti, 1685.

§ 2. *Letter to the Internunzio at Brussels, 26th August, 1685.*

ILLŃE ET REVĪŃE DŃE,

Jamdudum scripsi ad IllŃam D. V. ut conaretur obtinere a S. Sede quod Rev. adm. D. Edmundus Duin vir valde gravis et doctus et vitae probae constitueretur Decanus Capituli Sancti Patritii Dublinien. Semel abinde mihi scripsit se de hac re Romam misisse,

nihilque ab eo tempore amplius audivi: quare enixe rogo ut quemadmodum praedictus Dñus sit istius Dignitatus tam bene meritus ut adhuc V. Illma D. urgeat pro illius ad dignam dignitatem promotione, meque certiozem facere dignetur quid pro eo fiat.

Huñus servus,

PATRITIUS, Dublinensis.

Dublinii, 26° Augusti, 1685.

A. Mgr. Tanari Internunzio, &c.

§ 3. *Letter to the Secretary of Propaganda, 28th August, 1685.*

ILLMÆ ET REVME DÑE,

Virtutibus pollens ait Gregorius coactus ad Regimen veniet, virtutibus vacuus nec coactus accedat. Curritur jam ad Ecclesiasticas in hoc Regno curas et (quae vertigo omnium pessima est) qui cogi non deberent retrahi non possunt, quasi qui Episcopatum quomodocumque desiderat bonum opus desideret. Habemus in Provincia Armachana R. adñ. D. Edwardum Dromgoole virum irreprehensibilem, sobrium, prudentem, ornatum, pudicum, doctorem, qui non solum docet exemplo vitae sed tantopere laborat verbo et doctrina ut si S. Congñi pro meritis notus esset ad Regimen Ecclesiasticum, si necesse foret, vel invitus assumeretur. Postulatur a pluribus hujus Regni Praesulibus et si opus esset ab omnibus postularetur in Epum Ardachensem Prov. Ardmachanae. Et si Illma et Revma D. V. dignetur postulationem illam ad effectum perducere, rem gratam et summe proficuum Ecclesiae nostrae praestabit: honorificabit enim ministerium suum cum sit omnibus ut ajunt numeris absolutus. Et si ego repraehensione aliqua dignus videar quasi mittens falcem in alienam messem, aemulor fraternam salutem, aemulor decorem domus Dni, incrementa frugum justitiae ejus, laudem et gloriam ejus. Dominationi Vrae Illmae fausta omnia apprecor.

Dnis V. Illmae,

huñus servus,

PATRITIUS, Dublinensis.

Dublinii, 28° Augusti, 1685.

Secret. S. Congnis de Prop. Fid.

## LXXVII.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF ARMAGH AND THE BISHOP OF CLOGHER  
TO HIS HOLINESS, FROM LONDON, 7TH DECEMBER, 1685.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

Londini, 7 Decemb., 1685.

BEATISSIME PATER,

Congregatis in unum Orthodoxis Hiberniae Archiepiscopis, et Episcopis, visum fuit duos, e proprio gremio, seligere Praelatos, qui confratrum, et Ecclesiae Hiberniae nomine, Serenissimo Regi nostro adeptum horum regnorum adgratulerentur Imperium, ac partam (opitulante Deo) de Rebellibus victoriam.

Debitae hujus urbanitatis explendae sors, cum supra nos infra-scriptos ceciderit, in Angliam trajecimus; et ubi antehac, capitale fuerat Sacerdotibus diverti, Nobis impune licuit; quin, et noster adventus adeo acceptus, ut Sua Majestas benignissimam Nobis, quoties petitam, praeberit Audientiam, et Regia dignatione ausus nostros, eo confidentiores reddiderit, quo magis rei Catholicae necessitas, cleri, et populi ñri in Hibernia diuturna calamitas exigebat, ut tam Cath<sup>o</sup> Principi per Nos diffinitius pleniusque patefieret, et media, quibus citra vim et bellorum incommoda (fortiter tamen et suaviter) relevaretur, opportune suggererentur, prout abunde suggessimus, et jussi expectare responsum, adhuc praestolamur, sperantes futurum non minus votis nostris gratum, quam regio zelo et magnanimitate dignum.

Mutationem hanc dexteræ Excelsi, ut divinae erga haec regna miserationi, Sanctitatis Vestrae cumulatis meritis et singularis Regis nostri pietati acceptam referimus: itâ, illa desuper, exultantibus animis congratulamur, et qua par est, submissione supplicamus, quatenus paternis et salutaribus Beatitudinis V<sup>re</sup> hortamenti zelus Regis non tam excitetur, quam laudetur; ut virtus laudata crescat, nullisque deferat mundanae politicae suggestionibus, quae a Religionis Catholicae propugnatione regiam suam sanctamque intentionem divertant; praesertim in Hibernia, ubi leges minus obsistunt, et major est Catholicorum numerus: quibus ad consimile opus in Anglia et Scotia, quando libuerit, facilius uti valebit; sicque tandem fiat, ut quemadmodum tempore auspiciatissimi S<sup>tis</sup> V<sup>ae</sup> Pontificatus, eadem Catholica religio coepit hisce in regionibus respirare, ita sub eodem (heroica S. Majestatis opera) adeo maturas firmasque agat

radices, ut simus omnes unum ovile, a Beatitudine V<sup>a</sup> uno Supremoque Pastore gubernatum.

Periculum in mora, praevidere nos cogunt, in primis Regis nostri (immortalitate digni) communis, humano generi incidens, mortalitas; deinde Catholici successoris incertitudo, ac demum Anglicani Parlamenti astus et molimina, quae, si vivente adhuc Catholico, potentissimo, et victorioso Principe, in discrimen vocant ecclesiam Catholicam, quid, sub heterodoxo successore, unitis animis, consiliis et viribus, sperandum, nisi exitialis, Nobis, et perpetua Ecclesiae in his tribus regnis desolatio?

Haec maturo S. V<sup>ae</sup> iudicio consideranda praesumpsimus offerre, ut quod opportunum videbitur, pro paterna vestra cura Regi nostro velit consultum; audito Cardinali de Norfolkia, cui alia particularia communicanda scribimus: et quem ob generis nobilitatem, et praeclaras animi dotes, eximumque de re Catholica meritum novimus Suae Majestati percharum; caeterum provoluti ex animo ad pedes S<sup>tis</sup> V<sup>ae</sup> multos praecamur annos et apostolicam vestram benedictionem Nobis, Confratribus, et Populis nostris impendi, suppliciter oramus. Londini, 7 Decembris, 1685.

Beatissime Pater,

S<sup>tis</sup>. V.

Humillimi oratores, et obsequentissimi servi.

fr. DOMINICUS, Armacanus.

fr. PATRITIUS, Clogherensis.

---

### LXXVIII.

#### LETTER OF REV. CHARLES DEMPSEY FROM LISLE, TO THE INTERNUNCIO IN BRUSSELS, 1685.

(FROM THE ARCHIVES OF PROPAGANDA.)

[Rev. Charles Dempsey was Superior of the Irish College at Lisle, and was the bearer of the Bulls from Rome for the Archbishop of Dublin and the Bishop of Kildare in 1683.]

ILL<sup>ME</sup> ET REV<sup>ME</sup> D<sup>NE</sup>,

Nuper a quodam Pastore Dubliniensi viro probo ac docto necnon mihi optime noto intellexi Romae renunciatum esse maximas inter Ill<sup>mum</sup> Dubliniensem Russell et suum clerum turbas esse excitatas,

nec ipsos omnino esse reconciliandos : et Illũm Kildariensem Wesley hominem esse ad omnia ineptum sua utpote statione indignum et incapacem nec a limine quidem Theologiam salutasse. Quae mendacia, bone Deus ! quantae calumniae ! quam horrendae detractiones. Nihil enim, Illũe Dne, magis a veritate alienum excogitari potest quam ut ex una parte clerus ille Dubliniensis qui viris gravissimis doctissimis et in omni virtutum genere exercitatissimis constat quique unanimi consensu Dñum Russell post obitum Illũi felicis memoriae Talboti suum constituit Vicarium dignumque, qui ad sublimem illam dignitatem eveheretur, judicavit ; et ex altera parte, Dñus Russell tanti honoris et beneficii immemor tam cito ad suum dedecus, Catholicorum scandalum ac Religionis detrimentum, inter se digladiantur. Tam experientia mea quam testimonio omnium quos audivi et alloquutus sum, Dñum Russell esse hominem dignissimum didici, modestia quippe sua, pietate, morum simplicitate, doctrinã et potissimum charitate ita fulgentem ut non modo clerus et infima plebs ipsum Patrem et Magistrum sed etiam ipsi Nobiles tam Hiberni quam Angli colant ac reveantur. Ipsius porro charitatis testis ipse sum nec invitus praeco : etenim ducentos florenos pauperi concessit juveni qui mecum ex Hibernia venit et in hoc Seminarium ipsius Illũi precibus et commendatione admissus. Numquam Dioecesis Dubliniensis fuit, illo Archiepiscopo, pacatior. Dum essem in Hibernia crebro me Dublinum contuli, pluribusque diebus ibi commoratus, et nullã non die aliquorum Sacerdotum et saepe plurium consortio potitus, supra omnes, quibus prae lucebant, virtutes, amorem mutuum et commissi gregis curam in illis eminere observavi. Si quid dubii aut contentionis vel sua vel populi causa oriebatur ad invicem referebant, et modestissime sine strepitu, sine invidia, sine rancore discutiebatur. Publice et privatim de Dño Russell honorifice loquebantur : post unius aut alterius horae colloquium ad suam quisque stationem et curam prodibat : hinc magnus erga Pastores populi amor et observantia, tam assidua Sacramentorum frequentia, tantusque ad loca, ubi celebrantur Sacra, licet spatiosa et mille virorum continendorum capacia, hominum concursus maxime diebus festis ut eos capere non valeant.

Quod vero spectat ad Ill. Dñum Wesley, miror profecto detractorum et calumniatorum audaciam. In umbilico enim urbis Dubliniensis a multis jam annis tenet domicilium. Vix ullus in Hibernia nobilis cui non sit notus, quod quater per annum eo ad comitia veniant et ad

---

ipsum inprimis confluant suam aperturi conscientiam. Novit Ill̃ma Vra Dominatio, novit Romana Curia, novit Xtianus orbis quam egregia semper in fide constantiae argumenta edid̃ere Hiberni adeo ut bonorum et vitae quam fidei jacturam facere mallent : nec asserere vereor nullos esse qui majori odio malos Ecclesiasticos prosequantur et praecipue nobiles, qui et ipsi plerumque non ignari, ab inscitiã Sacerdotum tamquam a peste abhorrent ; quod non nesciant ignorantiam esse omnis mali causam et fomitem, et idiotas in urbibus populo praeesse nequaquam sinunt. Si talis esset Ill̃mus Dñus Wesley qualis Romae depingitur jamdudum ex illo loco vel invitus deturbaretur. Ad ipsum frequentissimo accedunt perspicaces Jurisconsulti, quorum ibi magna copia nec minor divitum et mercatorum turba et quorum nonnulli Philosophiae et Theologiae in transmarinis partibus operam dederunt, solliciti tamen de animi sui sordibus eluendis, ei tanti ponderis negotium, utpote salutem aeternam, non crederent, nisi pro certo constaret hominem esse capacissimum. Quid ad haec Detractores ? nec Theologiam quidem delibasse affirmabunt ? Suum tamen alumnum et Licentiati gradu decoratum agnoscit et laetatur celeberrima Lovaniensis Academia, tam insigni ornamento gaudet Capitulum Dubliniense et in rebus Theologicis et in utroque jure apprime versatum fatebitur. Sentiet, favente Deo, Kildaria et Laughlinia ipsius doctrinae claritatem : novit denique, quod caput est, novit tota Lagenia virum esse vita et moribus laudatissimum. In conversatione illo modestiorem vidi neminem : ad illius saepenumero cubiculum accedens semper illum vel studentem vel orantem vel confessiones audientem reperi. A tot quibus ibi commoratur annis se numquam nisi semel, licet non raro invitatus, prandium aut coenam sumpturum tabernam intrasse asserentem audivi, rarum sobrietatis exemplum.

Quid jam dicere superest, Ill̃me Dñe, quam ut ejusmodi diffamatores et mendaces, zizaniorum appellem seminatores qui vel ex purã malitia vel ex crassissima ignorantia, haec effutiunt, scribunt, affirmant. Meipsum sane culpã vacuum non existimarem si quid tanti momenti Ill̃mam Dñem Vrañ celarem, imo vero grande piaculum committerem si tacerem leviora, quandoquidem illo me honore dignata sit Ill̃ma Vra Dñio ut illorum Eporum Diplomata illis tradenda mihi crederet eorumque ac caeterorum Ecclesiasticorum administrationis et praesentis Ecclesiae Hibernicae statũs rationem, quam arbitror exacte et ad vestram omnino satisfactionem me vobis post huc reditum exposuisse, sibi reddendam postularet. Si Sacrae Congñi adhuc dubium

ullum super his quae hic sine fuco asserui, restat cupiatve ulterius certior fieri, unica ab eadem Sac. Congne vel a V. Illma Dne ad clerum Dubliniensem aut ullum in Lagenia Epum epistola horum omnium a me affirmatorum notitiam et confirmationem impetrabit. Pro coronide addam, Illme Dne, quod a praefato Pastore, patratum in Conacia miraculum, accepi, Sacramentum enim Regis abscondere bonum est : opera autem Dei revelare et confiteri honorificum.

Protestanticus Tuamensis Archiepus Vesey nomine qui dicitur magnus non esse festorum dierum observator, 16° ultimi Aprilis habuit in agris, qui arabant duos videlicet homines cum sex bobus. Stivarius seu tenens aratrum, fuit natione Scotus et religione rigidus Calvinista : ductor Hibernus Catholicus. Horrendum subito exoritur tonitru et toto coelo fulgura emicant, quae audiens et videns Catholicus signans se signo crucis Deo se sub patrocinio Sanctae Barbarae commendavit. Haec intuens Calvinista et dedignatus, pestis, ait, te tuasque papisticas incantationes absumat ; qui tibi opitulari valeant ista venefica ? Catholicus retrospiciens isti responsurus, fulmine percussus, flammis circumcinctum et absumptum cernit : quo viso attonitus medio se bovi submitit, qui solus bos, reliquis omnibus interemptis manet intactus. Hoc verissimum est. Sic pereant peccatores a facie Dei.

Haec sunt, Illme Dne, quae habeo vobis insinuanda pro praesenti : verum illos bonos viros consolatur quod suarum actionum conscii, et curiae Romanae iudicio ac vestra bonitate freti sperent fore ut tam iniquis rumoribus nulla adhibeatur fides. Hac etiam spe ac fiducia fulti, calumniantium facile tela retudent, et alacrioribus, si fieri poterit, animis, suam curam, studium, et industriam ad Dei gloriam, Sanctae Sedis obsequium, Religionis ac Patriae utilitatem conferent. Interim omnia vobis ex animo prospera exopto maneoque,

Illmae ac Reñae Dnis Vrae,  
huñus ac obsequũ famulus,

CAROLUS DEMPSEY.

---

## LXXIX.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF ARMAGH AND BISHOP OF CLOGHER  
TO THE INTERNUNCIO AT BRUSSELS, 19TH MARCH, 1686.

(FROM THE ARCHIVES OF PROPAGANDA.)

ILLM̃E ET REṼM̃E PATRONE COLM̃E,

Distulimus respondere ultimis epistolis Illm̃ae Vrae Dñis donec resciremus aliqua ex Hibernia, ac de successu nostrorum negotiorum hac in curia. Quantum ad 1<sup>um</sup> de modo mendicandi solito apud Regulares, a memoria hominum alius non fuit quam ut iidem Regulares ad altaria post Missarum solemniam eleemosinam peterent a fidelibus. Porro hic modus (ut credimus) incoepit et inolevit ob distantiam locorum e quibus ad Missam parochialem cōfluunt fideles : ad quae loca ipsi Regulares accedere nequeunt sine inutilibus vagationibus ad quas evitandas nominant sibi procuratores laicos, viros honestos qui promissas a fidelibus oblationes et eleemosynas colligunt et ad domos Regularium adducunt.